emitido pela Secretaria Municipal de Fazenda, localizado na página da Prefeitura do 
Rio de Janeiro, o imóvel tem a dimensão de 544 metros quadrados, e conta com 68 
anos de idade. Neste sentido, procedi a AVALIAÇÃO INDIRETA DO IMÓVEL ACIMA, 
EM  R$  1.405.000.,00  (um  milhão,  quatrocentos  e  cinco  mil  reais).  Por  fim  é 
importante destacar que a Inscrição Municipal apresentada é única , sendo assim não 
seria razoável que o subscritor adentrasse em todas as 14 casas do condomínio, para 
proceder às Avaliações, pois assim estaria extrapolando os poderes do Mandado,